
 
 

UCHWAŁA NR VI/73/24 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 6 listopada 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 
Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Gminy Aleksandrów Kujawski 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 
Aleksandrów Kujawski. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) dysponować środkiem transportu właściwie oznakowanym poprzez umieszczenie na nim informacji 
"przewóz żywych zwierząt" oraz nazwy i adresu przedsiębiorcy, dopuszczonym decyzją powiatowego 
lekarza weterynarii stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych określonych dla środka transportu 
zwierząt zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.1)); 

3) dysponować specjalistycznym sprzętem przeznaczonym do chwytania i transportowania bezdomnych 
zwierząt, niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia i niezadającym im cierpienia, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753); 

4) udokumentować gotowość do odbioru wyłapanych zwierząt przez schronisko dla zwierząt, co najmniej 
przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę zamierzonego czasu prowadzenia działalności; 

5) w przypadku braku miejsca w schronisku zapewnić miejsce do tymczasowego przetrzymywania 
wyłapanych zwierząt; 

6) udokumentować gotowość do udzielenia pomocy weterynaryjnej wyłapanym zwierzętom przez lekarza 
weterynarii, co najmniej przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę zamierzonego czasu prowadzenia 
działalności; 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1570 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2016



7) udokumentować gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot zajmujący się 
unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych, co najmniej przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę 
zamierzonego czasu prowadzenia działalności; 

8) posiadać przeszkoloną kadrę pracowników w zakresie ww. działalności; 

9) dysponować bazą danych umożliwiającą ewidencję świadczonych usług. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schroniska dla bezdomnych 
zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzone schronisko dla bezdomnych 
zwierząt; 

3) posiadać wydzielony teren, na którym zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego bądź warunkami zabudowy dopuszczona jest lokalizacja takiej działalności; 

4) zapewnić zgodność lokalizacji schroniska dla bezdomnych zwierząt, obiektów, pomieszczeń oraz 
wyposażenia do wymogów rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 175); 

5) udokumentować gotowość do udzielenia pomocy weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w schronisku 
przez lekarza weterynarii, zgodnie z wymogami § 7 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 175) co najmniej przez okres zgłoszonego przez 
przedsiębiorcę czasu prowadzenia działalności; 

6) w przypadku braku pieca do spalania zwłok zwierzęcych, dysponować chłodnią do czasowego 
przetrzymywania zwok oraz udokumentować gotowość do odbioru zwłok zwierzęcych przez podmiot 
zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych, co najmniej przez okres zgłoszonego przez 
przedsiębiorcę zamierzonego czasu prowadzenia działalności; 

7) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii nadającą weterynaryjny numer identyfikacyjny, zgodnie 
z art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.2)); 

8) zapewnić na terenie schroniska ujęcie wody lub przyłączenie do sieci wodociągowej; 

9) zapewnić na terenie schroniska zbiornik bezodpływowy, oczyszczalnię ścieków lub przyłączenie do sieci 
kanalizacyjnej; 

10) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt; 

11) dysponować atestowanymi środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób niepowodujący 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani nie zadający im cierpienia; 

12) dysponować środkiem transportu oznakowanym poprzez umieszczenie na nim informacji "przewóz 
żywych zwierząt" oraz nazwy i adresu przedsiębiorcy, dopuszczonym decyzją powiatowego lekarza 
weterynarii, stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych określonych dla środka transportu 
zwierząt, zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.3)); 

13) dysponować urządzeniami do elektronicznego znakowania oraz bazą danych umożliwiającą ewidencję 
świadczonych usług, z uwzględnieniem wymogów określonych w § 6 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 175); 

14) dysponować urządzeniami umożliwiającymi ustalenie właścicieli zwierząt oznakowanych metodą 
czipowania; 

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1570 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1570 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2016



15) dysponować przeszkoloną kadrą pracowników w zakresie ww. działalności; 

16) posiadać pozwolenie na użytkowanie schroniska. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich 
części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych 
i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzone grzebowisko zwłok zwierzęcych 
i ich części; 

3) posiadać wydzielony teren, na którym zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego bądź warunkami zabudowy dopuszczona jest lokalizacja takiej działalności; 

4) zlokalizować grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części w odległości minimalnej od zabudowy 
mieszkaniowej, od zakładów produkujących artykuły żywnościowe, zakładów żywienia zbiorowego bądź 
zakładów przechowujących artykuły żywnościowe oraz studni, źródeł i strumieni, służących do czerpania 
wody do picia i potrzeb gospodarczych, wynoszącej co najmniej 300 m; 

5) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii zatwierdzającą zakład do prowadzenia działalności 
w zakresie grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze 
zm.4)); 

6) dysponować obiektem, środkami technicznymi i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
działalności, spełniającymi wymagania określone w tym zakresie w obowiązujących przepisach, a w 
szczególności: 

a) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

b) miejscem do magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich 
zagrzebaniem; 

c) narzędziami do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części; 

d) środkiem transportu przystosowanym do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części, dopuszczonym do 
użytku decyzją powiatowego lekarza weterynarii, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.5)); 

7) dysponować przeszkoloną kadrą pracowników w zakresie ww działalności; 

8) dysponować bazą danych umożliwiającą ewidencję świadczonych usług. 

2. Teren przeznaczony na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części powinien być zlokalizowany 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona spalarnia zwłok zwierzęcych i ich 
części; 

3) posiadać wydzielony teren, na którym zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego bądź warunkami zabudowy dopuszczona jest lokalizacja takiej działalności; 

4) zlokalizować spalarnię zwłok zwierzęcych i ich części w odległości minimalnej od zabudowy 
mieszkaniowej, od zakładów produkujących artykuły żywnościowe, zakładów żywienia zbiorowego bądź 
zakładów przechowujących artykuły żywnościowe oraz studni, źródeł i strumieni, służących do czerpania 
wody do picia i potrzeb gospodarczych, wynoszącej co najmniej 300 m; 

 
4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1570 
5) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1570 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2016



5) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z ustawą 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.6)); 

6) teren, przeznaczony na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części, musi być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem dla osób postronnych; 

7) dysponować obiektem, środkami technicznymi i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
działalności, spełniającymi wymagania określone w tym zakresie w obowiązujących przepisach, a w 
szczególności: 

a) chłodnią do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

b) urządzeniami do spalania zwłok zwierzęcych; 

c) miejscem do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania; 

d) środkiem transportu przystosowanym do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części, dopuszczonym do 
użytku decyzją powiatowego lekarza weterynarii zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2014 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 ze zm.7)); 

8) udokumentować gotowość do odbioru odpadów powstałych w procesie spalania przez wyspecjalizowany 
podmiot co najmniej przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę zamierzonego czasu prowadzenia 
działalności; 

9) dysponować bazą danych umożliwiającą ewidencję świadczonych usług; 

10) dysponować przeszkoloną kadrą pracowników zakresie ww. działalności. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIX/137/16 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 8 marca 2016  r. 
w sprawie w sprawie wymagań, jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, grzebowiska i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 
z 2016 r. poz. 998 ze zm.8)). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojwództwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Aleksandrów Kujawski 

 
 

Marek Wieczorek 

 

 
6) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1570 
7) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1570 
8) Zmiany niniejszej uchwały zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r. 

poz. 1580 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2016


	UCHWAŁA NR VI/73/24 RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 6 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 14 w § 3
	pkt 15 w § 3
	pkt 16 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 6
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 6
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 6
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 7
	lit. b w § 5 pkt 7
	lit. c w § 5 pkt 7
	lit. d w § 5 pkt 7

	pkt 8 w § 5
	pkt 9 w § 5
	pkt 10 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-10T08:40:42+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




